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صنعت و تجارت

 صدور حواله 7۰ هزار تنی 
برای روغن صنف و صنعت

معاون بازرگانــی داخلی وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت از صدور حواله ۷۰ هــزار تنی روغن صنف 
و صنعت خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، عباس 
قبادی گفــت: حواله ۷۰ هزار تنــی روغن صنف و 
صنعت به بازرگانی داخلی ارسال شده و فعالان صنف 
و صنعت می توانند از روز یکشنبه ) ۲۵ آبان( روغن 
مورد نیاز خود را تأمین کنند.دبیر ستاد تنظیم بازار 
با بیان اینکه روغن مایع خوراکی به میزان فراوان در 
دسترس مردم قرار گرفته، افزود : روند توزیع روغن 
جامد خوراکی نیز آغاز شده و بتدریج فراوانی آن در 
بازار احساس خواهد شد.قبادی توضیح داد: فرآیند 
رســاندن گوجه فرنگی به مقدار فراوان از جنوب به 
سمت بقیه استان ها آغاز شده که پیش بینی می شود 
تا ۱۰ روز آینده بازار گوجه فرنگی هم از نظر قیمت 
و هم از نظر فراوانی به ثبات برسد.پیش از این رییس 
کل گمرک ایــران گفته بــود، در چارچوب اجرای 
تصمیم های ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، در 
۳۷ روز گذشته بیش از نیمی از کالاهای اساسی از 

گمرکات کشور ترخیص شده است.

هزینه تولید گوساله کیلویی ۴۴ هزار تومان
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت: 
متوسط قیمت فروش هر کیلو گوشت گوساله زنده 
در بازار ۳۸ هزار تومان است در حالی که هزینه تمام 
شده تولید هر کیلو گوشــت برای دامدار ۴۴ هزار 
تومان اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، سید احمد 
مقدسی اظهار داشت: بخشی از نهاده های دامی با ارز 
۴۲۰۰ تومانی وارد کشور می شود. متأسفانه بانک 
مرکزی از ابتدای سال جاری تا کنون نتوانسته تمام 
و کمال ارز مورد نیــاز واردات این نهاده ها را تأمین 
کند.رئیس هیئت مدیره کانون سراسری انجمن های 
صنفی گاو داران ایران گفت: متأسفانه حداکثر میزان 
ارزی که دولت توانسته در این مدت برای واردات ۴ 
قلم کالا از قبیل کنجاله سویا، کنجاله، کلزا، ذرت و 

جو تأمین کند حدود ۵۶ درصد بوده است.

گروه صنعت، تولید و تجارت- بحران 
اقتصــادی و معیشــتی در دوران 
همه گیری ویروس کرونا در کشــور 
شدت گرفته است تا جایی که آمارها از کمبود 
و گرانی کالاهای اساسی خوراکی خانوار خبر 
می دهنــد. در نهایت این کمبــود و گرانی به 
تغییر الگــوی مصرف هم انجامیــده و میزان 
مصرف گوشــت و برنج و روغن و قند و شکر 
در میان خانواده های فرودســت کاهش یافته 
است. مشــکلات تامین ارز و رســوب کالا در 
گمرک و عدم تامین به موقع نهاده های دامی 
و کشاورزی به گرانی بیش از پیش محصولات 

در بازار دامن زده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، طبق آمار در بازه 
زمانی فروردیــن ۹۷ تا مــرداد ۹۹ کمترین 
گرانی به روغــن مایع با ۷۰ درصــد افزایش 
قیمت و بیشترین میزان رشــد قیمت نیز به 
چای خارجی و رب گوجه فرنگی با حدود ۲۰۰ 
درصد افزایش بازمی گــردد. کاهش مصرف 
گوشت قرمز در میان خانواده های دهک سوم 
در سال ۱۳۹۸ نســبت به ۱۳۹۵، بیش از ۳۰ 
درصد کاهش یافته است. آنها ۱۹ درصد کمتر 
روغن و ۱۸ درصد کمتر برنج خارجی مصرف 
می کنند. در چنین وضعیتی آمار منتشرشده از 
سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
نشــان می دهد که واردات برنــج، روغن خام 
و شــکر به لحاظ وزنی در پنج ماهه اول سال 
جاری نسبت به سال گذشته به ترتیب حدود 

سه، دو و نیم و چهار برابر کاهش یافته است.
مشکلات ارزی و محدودیت واردات کالا موجب 
گران یا کمیاب شــدن برخــی از محصولات 

در بازار شده اســت. روغن جامد یکی از این 
محصولات است که با توجه به کمیاب شدن آن 
در بازار، اکنون زمزمه های افزایش قیمت این 
محصول به گوش می رسد. حدود چند هفته 
اســت که روغن جامد در بازار کمیاب شده و 
براساس مشاهدات میدانی، خرده فروشی های 
سطح شــهر تهران یا اکثرشــان روغن جامد 
ندارند یا اینکــه آن را با قیمت بالاتر به فروش 

می رسانند.
بعد از گذشــت چند ماه از بحران روغن نباتی 
در بازار در نهایــت معــاون بازرگانی داخلی 
وزارت صمت ضمن اعلام تداوم تأمین مایحتاج 
عمومی مردم بدون هیچ گونه مشکل گفت: تا 
پایان هفته بعد مشکلات روغن جامد نیز حل 

خواهد شد.
عباس قبادی، بیان کرد: روغن خوراکی مایع 
سفره مردم به وفور در همه جا یافت می شود 
و مشکلات روغن جامد نیز تا پایان هفته بعد 

حل می شود.
قبادی با اعلام اینکه روغن خام به اندازه مکفی 
به کارخانجات داده شده است، گفت: موجودی 
روغن خام کشور خوب است و جای هیچ گونه 

نگرانی نیست.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اعلام 
اینکه تخم مرغ، مرغ و گوشت در میادین میوه 
و تره بار به قیمت مصوب عرضه می شود، اضافه 
کرد: اگر در نقطه ای از شــهر گران فروشــی 

مشاهده شود قطعاً برخورد خواهد شد.
معــاون بازرگانــی داخلــی وزارت صمت در 
خصوص گوجه فرنگی نیز گفت: تولید برخی 
محصولات کشــاورزی در مقاطعی از سال به 

دلایل مســایل فصلی و آب و هوایی کم می 
شود، اما خوشــبختانه گوجه فرنگی مناطق 
جنوبی کشــور اکنون رســیده است و حجم 
عظیمی از این محصــول به زودی بــه بازار 
عرضه می شــود.قبادی با بیان اینکه اکنون 
نیز گوجه در همه فروشگاه ها وجود دارد، بیان 
کرد: تغییرات قیمتی ایــن محصول به دلیل 

سودجویی برخی افراد و دلالان بوده است که 
دستگاه های نظارتی با بررسی های انجام شده 
برخوردهای قانونی لازم را اعمال خواهند کرد.

وی با اشاره به اینکه به دلیل افزایش قیمت ارز، 
صادرات گوجه فرنگی فوق العاده رشد داشته 
اســت، تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی با 
توجه به نیاز داخل به ایــن محصول موضوع 

تجدید نظر و ممنوعیت در صــادرات گوجه 
فرنگی را برای تنظیم بازار داخل در دســتور 

بررسی دارد.
معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت از صدور 
حواله ۷۰ هزار تنی روغن صنف و صنعت و آغاز 

توزیع روغن جامد خوراکی خبر داد.
عباس قبادی گفت: حواله ۷۰ هزار تنی روغن 
صنف و صنعت بــه بازرگانی داخلی ارســال 
شده و فعالان صنف و صنعت می توانند از روز 

یکشنبه روغن مورد نیاز خود را تأمین کنند.
دبیر ستاد تنظیم بازار همچنین با بیان اینکه 
"روغن مایع خوراکی به وفور در دسترس مردم 
قرار گرفته اســت"، افزود: روند توزیع روغن 
جامد خوراکی نیز آغاز شده و به تدریج فراوانی 

آن در بازار احساس خواهد شد.
قبادی همچنین وعده داد که فرآیند رساندن 
گوجه فرنگی از جنوب به سمت بقیه استان ها 
آغاز شــده که پیش بینی می شــود تا ۱۰ روز 
آینده بازار گوجه فرنگی هم از نظر قیمت و هم 

از نظر فراوانی به ثبات برسد.
اواخر شــهریورماه بود که عرضه روغن جامد 
در فروشگاه ها کم شد و قیمت آن نیز افزایش 
یافت. کمتر از یک مــاه بعد نیز روغن مایع در 
بازار کمیاب شــد؛ به طوری که این کالا یا در 
مغازه ها و فروشــگاه های بزرگ نبود یا به هر 
نفر تنها یک روغن فروخته می شــد.  اگر چه 
بنا بر وعده مسئولان مربوطه قرار بود از هفته 
گذشــته روغن در بازار توزیع و مشــکل این 
کالای پرمصرف حل شود  اما به نظر می رسد 
این وعده به ویژه در بخش روغن جامد هنوز به 

طور کامل عملیاتی نشده است.

چرا روغن از بازار کالاهای اساسی پرکشید؟»اقتصادسرآمد« بررسی می کند

روغن جامد بالاخره وارد بازار شد
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